Liebe Gaste,

es ist uns eine grolRe Freude, Sie im
/ Landgasthaus Honsberg begrufien zu darfen.
-

b Lassen Sie sich von unseren

kulinarischen Spezialitaten,

ausgewahlten Gerichten und Getranken bei einem
angenehmen Aufenthalt verzaubern.

Als Zeichen unserer Wertschatzung mochten wir
Ihnen eine kleine Kostlichkeit aus unserer Kuche als
Willkommensgrul® anbieten. Lassen Sie sich
uberraschen und geniel3en Sie diesen besonderen
Auftakt zu lhrem Abend.

Das Team des Landgasthaus Honsberg zeichnet sich
durch seine liebevolle, freundliche Art aus und ist
Ihnen gerne bei samtlichen Fragen behilflich. Wenn
Sie spezielle Wunsche, Unvertraglichkeiten oder
Allergien haben, lassen Sie es uns bitte wissen.
Unsere flexible Kuche passt sich gerne lhren
Wulnschen an. Bei Bedarf kdnnen Sie die Liste
unserer Zusatzstoffe und Allergene einsehen.

Qualitat und Frische der Gerichte haben fur uns
hochste Prioritat. Wir bitten Sie aus diesem Grund
um Verstandnis, wenn die Zubereitung lhrer*Speisen
etwas mehr Zeit in Anspruch nehmen sollte.

! ,
Das gesamte Team vom Landgasthaus HonSberg \ﬂ b

wunscht Ihnen einen guten Appetit.
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Suppen

Tagessuppe
Tomatensuppe mit Sahnehaubchen
Gulaschsuppe

Vorspeisern

Tapasteller

Tapasteller flr zwei Personen

gebackener Camembert, serviert mit frischem
Baguette | Birne | Preiselbeeren und Butter

gebratener Schafskase im Speckmantel
auf Rucola-Parmesan-Salat

Salate

Beilagensalat

grofRer gemischter Salat mit Raucherlachs,
Ei und Kase

groRer gemischter Salat mit Putenbruststreifen,
Ei und Kase

groRer gemischter Salat mit Kalbsleber,
Ei und Kase

zu jedem Salat bieten wir lhnen wahlweise
. Balsamico - Dressing
. Joghurt - Dressing
« Honig - Senf - Dressing
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3,90 €
4,90 €
5,90 €

11,90 €
16,90 €
8,90 €

11,90 €

4,90 €
15,90 €

16,90 €

17,90 €




Fleischgerichte

Schnitzel “Wiener Art” mit Pommes und Salat
Jagerschnitzel mit Pommes und Salat
Paprikaschnitzel mit Pommes und Salat

KnoblauchsoRRen Schnitzel mit Pommes und Salat

Honsberger Kristchen | Spiegelei | Réstzwiebeln |
dazu Bratkartoffeln und Salat

Schnitzel mit Hollandaise und Kase Uberbacken
dazu Pommes und Salat

Schnitzel mit Champignons | Schmorzwiebeln |
dazu Pommes und Salat

Original Wiener Kalbsschnitzel mit Pommes und Salat

Honsberger Fleischpfanne
Rinder- und Schweinefiletspitzen dazu Bratkartoffeln
und Gemuse

Schweinefilet Medaillons mit Hollandaise und Kase
Uberbacken dazu Pommes und Salat

alle Schnitzelvarianten auf Wunsch auch als
Putenschnitzel mdglich, je 2,00 € extra

Geflagel

Putenschnitzel paniert mit Bratkartoffeln und Salat

Hahnchenbrustfilet natur mit Curryfruchtsol3e
dazu Butterreis

16,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
21,90 €

20,90 €

21,90 €

2590 €
17,90 €

26,90 €

18,90 €
15,90
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Vomv Grill
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‘ Rumpsteak Argentinien 250 g 29,90 €
mit Beilage nach Wunsch und Salat
Filetsteak Argentinien 200 g 30,90 €

mit Beilage nach Wunsch und Salat

Irl. Ochsenrumpsteak ab 300 - 500 g | Preis je 100 g | 14,90 €
Pfeffersol3e | mit Beilage nach Wunsch und Salat

Irl. Ochsenfilet ab 200 - 400 g | Preis je 100 g | 18,90 €
Pfeffersol3e | mit Beilage nach Wunsch und Salat
Kalbsleber | Rostzwiebeln | 26,90 €

mit Beilage nach Wunsch und Salat

Fischgerichte

Honsberger Fischpfanne | Dill- oder Senfsol3e | 17,90 €
dazu Bratkartoffeln und Gemuse

Lachsfilet vom Grill mit Beilage nach Wunsch und Salat 26,90 €
Zanderfilet mit Salzkartoffeln und Salat 25,90 €
dazu zerlassene Butter

6 grolle Gambas | mit Schale mit Kopf | 25,90 €
dazu servieren wir Aioli, frisches Baguette und Salat

12 Gambas | mit Schale ohne Kopf | 25,90 €
dazu servieren wir Aioli, frisches Baguette und Salat

Gambaspfanne | ohne Schale ohne Kopf | 25,90 €
serviert in Knoblauchdl mit Aioli, frisches Baguette
und Salat

Matjesfilet mit rohen Zwiebeln dazu Salzkartoffeln und 16,90€
Salat

Heringsstipp mit Salzkartoffeln 15,90 €
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dfannehuchen

Speckpfannekuchen mit Salat 14,90 €

Apfelpfannekuchen mit Zimt und Zucker 12,90 €

Drei Reibekuchen mit Raucherlachs und Salat 15,90 €

Drei Reibekuchen mit Apfelmus 13,90 €
Vegetarische Gerichte N

Pfannekuchen mit Blattspinat und Schafskase 17,90 € .

Gemuseteller mit panierten Schafskaseecken 23,90 €

dazu servieren wir frisches Baguette und Krauterbutter

Kartoffelscheiben mit gebratenen Champignons 18,90 € gu

und Schmorzwiebeln dazu Sour Cream und Salat A}

ftr unsere kleinen Gaste

Fischstabchen mit Pommes 9,90 €
Chicken Nuggets mit Pommes 9,90 €
kleines Schnitzel “Wiener Art” mit Pommes 9,90 €




dBeilagen
Butterreis
Salzkartoffeln
Pommes-Frites
Kroketten
Bratkartoffeln mit Zwiebeln
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln
Folienkartoffel mit Sour Cream

Gemuse
Erbsen & Mohren mit Hollandaise
Rotkohl
Rosenkohl

Brokkoli

Gebratenes Gemiise

Sofseny

Jagersole
Paprikasol3e
Knoblauchsol3e
PfeffersolRe
Curryfruchtsolle
Hollandaise

R
Restaurant Intern. Kiche

Kegelbahn -  Biergarter Clubraum

Doppelzimmer Poolbillard

3,90 €
4,20 €
4,70 €
4,70 €
4,90 €
5,90 €
5,90 €

4,20 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
7,90 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €




Dessert

Gemischtes Eis mit Sahne | Vanilleeis |
Schokoladeneis | Erdbeereis | Stracciatella Eis |

Rote Gritze mit VanillesoRRe

Cassata Italienisches Schichteis mit
kandierten Frichten

Palatschinken | Vanilleeis | Sahne | Schokosolie |

Waffeln

6,70 €

6,70 €
8,90 €

8,90 €

Sonntags und an Feiertagen ab 14:00 - 16:30 Uhr

Waffel mit Puderzucker

Waffel mit Vanilleeis

Waffel mit heilen Kirschen und Sahne
Waffel mit Milchreis | Zimt und Zucker |

Honsberger Waffel | Milchreis | heiRen Kirschen |
Vanilleeis | Sahne |

weitere extras

Sahne

Kugel Eis | Vanilleeis | Schokoladeneis |
Erdbeereis | Stracciatella Eis |

heile Kirschen
Milchreis mit Zimt und Zucker

Restaurant Intern. Kiche

3,20 €
4,60 €
6,90 €
6,90 €
8,30 €

1,20 €
1,40 €

2,50 €
3,70 €
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4 Kdénig Pilsener 2,50 € 3,70 € 5,90 €
Reissdorf Kélsch 2,50 € 3,70 € 5,90 €
Bergisches Landbier 2,50 € 3,70 € 5,90 €
Frankenheim Alt 2,50 € 3,70 € 5,90 €

Flaschenbiere 0,33 | 0,51

Konig Pilsener alkoholfrei 3,90 €
Bergisches Landbier alkoholfrei 3,90 €
Bergisches Radler alkoholfrei 3,90 €
Schofferhofer Weizen alkoholfrei 5,90 €
Schofferhofer Weizen 5,90 €
Malzbier Isenbeck 3,70 €

Offene Weine o251 0751 1,01
WeilRweinschorle lieblich 3,90 € 18,90 €
Weillwein lieblich 4 90 € 18,90 € k
\ |
¥

Weillwein trocken 4,90 € 13,90 €
Rotwein lieblich 4,90 € 13,90 €
Rotwein halbtrocken 4,90 € 18,90 €
Rotwein trocken 4,90 € 13,90 €

WeiRherbst lieblich 4,90 € 18,90 €




: p alhonoleie Geranke  SEZE
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Softgetrdanke 0,21 0,31 051

Coca Cola 2,50 € 3,70 € 5,90 €
/4 — Coca Cola Light 2,50 € 3,70 € 5,90 €

Coca Cola Zero 2,50 € 3,70 € 5,90 €

Fanta 2,50 € 3,70 € 5,90 €

Sprite 2,50 € 3,70 € 5,90 €

Spezi 2,50 € 3,70 € 5,90 €

Bitter Lemon 3,20 € 4,70 €

Tonic Water 3,20 € 4,70 €

Ginger Ale 3,20 € 4,70 €

Schorlen 0,21 0,31 0,51

Apfelschorle 2,50 € 3,70 € 5,90 €
Traubenschorle 2,70 € 3,90 € 6,40 €
Johannisbeerschorle 2,70 € 3,90 € 6,40 €

d’aﬁ@ 0,21 0,31

Apfelsaft 3,20 €
Orangensaft 3,20 € 4,70 €
Traubensaft 3,20 € 4,70 €

Wasser 0,25 | 0,751
Tonissteiner naturell 2,40 € 6,90 €
Tonissteiner medium 2,40 € 6,90 €

Tonissteiner classic 2,40 € 6,90 €




Spiritiosern
Ossenkamper 2cl 3,40 € Williams Christ Birne 2c¢l
Jagermeister  2cl 3,40 € Waldhimbeergeist 2cl
Sambuca 2cl 3,40 € Malteser Aquavit 2cl
Baileys 2cl 3,40€ Fernet- Branca 2cl
Berliner Luft 2cl 2,90 € 43 Cuarentay Tres 2cl
Averna 2cl  3,40€ Amaretto 2cl
Ramazotti 2cl 3,80 € Tequila 2cl
Killepitsch 2cl 4,20 € Bessen Genever 2cl
Veterano 2cl 3,80 € Limoncello 2cl
Wodka 2cl  2,90€ Bommerlunder 2cl
Ouzo 2cl 3,20 € Eversbusch 2cl
Korn 2cl 2,50 € Underberg 2cl
Eierlikor 2cl 3,60 € Grappa 2cl
Slivovitz 2cl 3,20 € Kummerling 2cl
Long Drinks Aperitif

Gin Tonic 6,90 € Aperol Spritz
Whiskey Cola 6,90 € Wildberry Lillet
Bacardi Sprite 6,90 € Arnold Spezial

Captain Morgan Cola

5%&0

7,90 € alkoholfrei

Seht

Sekt Hausmarke

Sekt Hausmarke

0,11 2,90€
0,751  19,90€
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Warme Getranke
Espresso 2,50 €
Espresso Macchiato 3,10 €
Tasse Kaffee 2,50 €
Kannchen Kaffee 4,50 €
Cappuccino 3,70 €
Latte Macchiato 3,90 €
Tee, verschiedene Sorten 2,50 €
Kakao 3,20 €
Kakao mit Sahne 3,90 €
Kakao mit Sahne & Baileys 4,90 €
Glihwein 3,90 €
Gliuhwein mit Schuss 4,90 €
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