



Liebe Gäste,

es ist uns eine große Freude, Sie im Landgasthaus Honsberg begrüßen zu dürfen.

Lassen Sie sich von unseren kulinarischen Spezialitäten, ausgewählten Gerichten und Getränken bei einem angenehmen Aufenthalt verzaubern.

Als Zeichen unserer Wertschätzung möchten wir Ihnen eine kleine Köstlichkeit aus unserer Küche als Willkommensgruß anbieten. Lassen Sie sich überraschen und genießen Sie diesen besonderen Auftakt zu Ihrem Abend.

Das Team des Landgasthaus Honsberg zeichnet sich durch seine liebevolle, freundliche Art aus und ist Ihnen gerne bei sämtlichen Fragen behilflich. Wenn Sie spezielle Wünsche, Unverträglichkeiten oder Allergien haben, lassen Sie es uns bitte wissen.

Unsere flexible Küche passt sich gerne Ihren Wünschen an. Bei Bedarf können Sie die Liste unserer Zusatzstoffe und Allergene einsehen.

Qualität und Frische der Gerichte haben für uns höchste Priorität. Wir bitten Sie aus diesem Grund um Verständnis, wenn die Zubereitung Ihrer Speisen etwas mehr Zeit in Anspruch nehmen sollte.

Das gesamte Team vom Landgasthaus Honsberg wünscht Ihnen einen guten Appetit!

# Menü

---

## Suppen

Tagessuppe	3,90 €
Tomatensuppe mit Sahnehäubchen	4,90 €
Gulaschsuppe	5,90 €

## Vorspeisen

Tapasteller	11,90 €
Tapasteller für zwei Personen	16,90 €
gebackener Camembert, serviert mit frischem Baguette   Birne   Preiselbeeren und Butter	8,90 €
gebratener Schafskäse im Speckmantel auf Rucola-Parmesan-Salat	11,90 €

## Salate

Beilagensalat	4,90 €
großer gemischter Salat mit Räucherlachs, Ei und Käse	15,90 €
großer gemischter Salat mit Putenbruststreifen, Ei und Käse	16,90 €
großer gemischter Salat mit Kalbsleber, Ei und Käse	17,90 €

zu jedem Salat bieten wir Ihnen wahlweise

- Balsamico - Dressing
- Joghurt - Dressing
- Honig - Senf - Dressing

# Menü

## Fleischgerichte

Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes und Salat	16,90 €
Jägerschnitzel mit Pommes und Salat	19,90 €
Paprikaschnitzel mit Pommes und Salat	19,90 €
Knoblauchsoßen Schnitzel mit Pommes und Salat	19,90 €
Honsberger Krüstchen   Spiegelei   Röstzwiebeln   dazu Bratkartoffeln und Salat	21,90 €
Schnitzel mit Hollandaise und Käse überbacken dazu Pommes und Salat	20,90 €
Schnitzel mit Champignons   Schmorzwiebeln   dazu Pommes und Salat	21,90 €
Original Wiener Kalbsschnitzel mit Pommes und Salat	25,90 €
Honsberger Fleischpfanne	17,90 €
Rinder- und Schweinefiletspitzen dazu Bratkartoffeln und Gemüse	
Schweinefilet Medaillons mit Hollandaise und Käse überbacken dazu Pommes und Salat	26,90 €

alle Schnitzelvarianten auf Wunsch auch als  
Putenschnitzel möglich, je 2,00 € extra

## Geflügel

Putenschnitzel paniert mit Bratkartoffeln und Salat	18,90 €
Hähnchenbrustfilet natur mit Curryfruchtsoße dazu Butterreis	15,90 €

# Menü

## Vom Grill

Rumpsteak Argentinien 250 g mit Beilage nach Wunsch und Salat	29,90 €
Filetsteak Argentinien 200 g mit Beilage nach Wunsch und Salat	30,90 €
Irl. Ochsenrumpsteak ab 300 - 500 g   Preis je 100 g   Pfeffersoße   mit Beilage nach Wunsch und Salat	14,90 €
Irl. Ochsenfilet ab 200 - 400 g   Preis je 100 g   Pfeffersoße   mit Beilage nach Wunsch und Salat	18,90 €
Kalbsleber   Röstzwiebeln   mit Beilage nach Wunsch und Salat	26,90 €

## Fischgerichte

Honsberger Fischpfanne   Dill- oder Senfsoße   dazu Bratkartoffeln und Gemüse	17,90 €
Lachsfilet vom Grill mit Beilage nach Wunsch und Salat	26,90 €
Zanderfilet mit Salzkartoffeln und Salat dazu zerlassene Butter	25,90 €
6 große Gambas   mit Schale mit Kopf   dazu servieren wir Aioli, frisches Baguette und Salat	25,90 €
12 Gambas   mit Schale ohne Kopf   dazu servieren wir Aioli, frisches Baguette und Salat	25,90 €
Gambaspfanne   ohne Schale ohne Kopf   serviert in Knoblauchöl mit Aioli, frisches Baguette und Salat	25,90 €
Matjesfilet mit rohen Zwiebeln dazu Salzkartoffeln und Salat	16,90 €
Herdingsstipp mit Salzkartoffeln	15,90 €

für den kleinen Hunger

## Pfannekuchen

Speckpfannekuchen mit Salat	14,90 €
Apfelpfannekuchen mit Zimt und Zucker	12,90 €
Drei Reibekuchen mit Räucherlachs und Salat	15,90 €
Drei Reibekuchen mit Apfelmus	13,90 €

## Vegetarische Gerichte

Pfannekuchen mit Blattspinat und Schafskäse	17,90 €
Gemüseteller mit panierter Schafskäseecken dazu servieren wir frisches Baguette und Kräuterbutter	23,90 €
Kartoffelscheiben mit gebratenen Champignons und Schmorzwiebeln dazu Sour Cream und Salat	18,90 €

## für unsere kleinen Gäste

Fischstäbchen mit Pommes	9,90 €
Chicken Nuggets mit Pommes	9,90 €
kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes	9,90 €

# *Beifest*

## *Beilagen*

Butterreis	3,90 €
Salzkartoffeln	4,20 €
Pommes-Frites	4,70 €
Kroketten	4,70 €
Bratkartoffeln mit Zwiebeln	4,90 €
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln	5,90 €
Folienkartoffel mit Sour Cream	5,90 €

## *Gemüse*

Erbsen & Möhren mit Hollandaise	4,20 €
Rotkohl	4,70 €
Rosenkohl	4,70 €
Brokkoli	4,70 €
Gebratenes Gemüse	7,90 €

## *Soßen*

Jägersoße	4,20 €
Paprikasoße	4,20 €
Knoblauchsoße	4,20 €
Pfeffersoße	4,20 €
Curryfruchtsoße	4,20 €
Hollandaise	4,20 €

# Dessert

## Dessert

Gemischtes Eis mit Sahne   Vanilleeis	6,70 €
Schokoladeneis   Erdbeereis   Stracciatella Eis	
Rote Grütze mit Vanillesoße	6,70 €
Cassata Italienisches Schichteis mit kandierten Früchten	8,90 €
Palatschinken   Vanilleeis   Sahne   Schokosoße	8,90 €

## Waffeln

Sonntags und an Feiertagen ab 14:00 - 16:30 Uhr

Waffel mit Puderzucker	3,20 €
Waffel mit Vanilleeis	4,60 €
Waffel mit heißen Kirschen und Sahne	6,90 €
Waffel mit Milchreis   Zimt und Zucker	6,90 €
Honsberger Waffel   Milchreis   heißen Kirschen   Vanilleeis   Sahne	8,30 €

## weitere extras

Sahne	1,20 €
Kugel Eis   Vanilleeis   Schokoladeneis   Erdbeereis   Stracciatella Eis	1,40 €
heiße Kirschen	2,50 €
Milchreis mit Zimt und Zucker	3,70 €

# Biere & Weine

## Getränke

### *Biere vom Fass*

	0,2 l	0,3 l	0,5 l
König Pilsener	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Reissdorf Kölsch	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Bergisches Landbier	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Frankenheim Alt	2,50 €	3,70 €	5,90 €

### *Flaschenbiere*

	0,33 l	0,5 l
König Pilsener alkoholfrei	3,90 €	
Bergisches Landbier alkoholfrei	3,90 €	
Bergisches Radler alkoholfrei	3,90 €	
Schöfferhofer Weizen alkoholfrei		5,90 €
Schöfferhofer Weizen		5,90 €
Malzbier Isenbeck	3,70 €	

### *Offene Weine*

	0,25 l	0,75 l	1,0 l
Weißweinschorle lieblich	3,90 €		18,90 €
Weißwein lieblich	4,90 €		18,90 €
Weißwein trocken	4,90 €	13,90 €	
Rotwein lieblich	4,90 €	13,90 €	
Rotwein halbtrocken	4,90 €		18,90 €
Rotwein trocken	4,90 €	13,90 €	
Weißherbst lieblich	4,90 €		18,90 €

alkoholisch & alkoholfrei

# Softgetränke &

## alkoholfreie Getränke

# Säfte

### *Softgetränke*

0,2 l      0,3 l      0,5 l

Coca Cola	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Coca Cola Light	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Coca Cola Zero	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Fanta	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Sprite	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Spezi	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Bitter Lemon	3,20 €	4,70 €	
Tonic Water	3,20 €	4,70 €	
Ginger Ale	3,20 €	4,70 €	

### *Schorlen*

0,2 l      0,3 l      0,5 l

Apfelschorle	2,50 €	3,70 €	5,90 €
Traubenschorle	2,70 €	3,90 €	6,40 €
Johannisbeerschorle	2,70 €	3,90 €	6,40 €

### *Säfte*

0,2 l      0,3 l

Apfelsaft	3,20 €	
Orangensaft	3,20 €	4,70 €
Traubensaft	3,20 €	4,70 €

### *Wasser*

0,25 l      0,75 l

Tönissteiner naturell	2,40 €	6,90 €
Tönissteiner medium	2,40 €	6,90 €
Tönissteiner classic	2,40 €	6,90 €

# Spirituosen &

## Spirituosen

# Sekt

Ossenkämper	2cl	3,40 €	Williams Christ Birne	2cl	3,40 €
Jägermeister	2cl	3,40 €	Waldhimbeergeist	2cl	3,40 €
Sambuca	2cl	3,40 €	Malteser Aquavit	2cl	3,40 €
Baileys	2cl	3,40 €	Fernet - Branca	2cl	3,40 €
Berliner Luft	2cl	2,90 €	43 Cuarenta y Tres	2cl	3,40 €
Averna	2cl	3,40 €	Amaretto	2cl	3,20 €
Ramazotti	2cl	3,80 €	Tequila	2cl	3,40 €
Killepitsch	2cl	4,20 €	Bessen Genever	2cl	2,90 €
Veterano	2cl	3,80 €	Limoncello	2cl	2,70 €
Wodka	2cl	2,90 €	Bommerlunder	2cl	3,20 €
Ouzo	2cl	3,20 €	Eversbusch	2cl	3,40 €
Korn	2cl	2,50 €	Underberg	2cl	3,20 €
Eierlikör	2cl	3,60 €	Grappa	2cl	4,20 €
Slivovitz	2cl	3,20 €	Kümmerling	2cl	3,20 €

## Long Drinks

## Aperitif

Gin Tonic	6,90 €	Aperol Spritz	7,90 €
Whiskey Cola	6,90 €	Wildberry Lillet	8,90 €
Bacardi Sprite	6,90 €	Arnold Spezial	4,90 €
Captain Morgan Cola	7,90 €	alkoholfrei	

## Sekt

Sekt Hausmarke	0,1l	2,90€
Sekt Hausmarke	0,75l	19,90€

# Kaffee, Kakao & Tee

## Warme Getränke

Espresso	2,50 €
Espresso Macchiato	3,10 €
Tasse Kaffee	2,50 €
Kännchen Kaffee	4,50 €
Cappuccino	3,70 €
Latte Macchiato	3,90 €
Tee, verschiedene Sorten	2,50 €
Kakao	3,20 €
Kakao mit Sahne	3,90 €
Kakao mit Sahne & Baileys	4,90 €
Glühwein	3,90 €
Glühwein mit Schuss	4,90 €

# Coffee Time

